

Smedshauge ApS

Årsrapport 2023

CVR: 44148447

01.01.2023 – 31.12.2023

THYBORØNVEJ 59, 7620 LEMVIG

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den: 10. juli 2024

Dirigent: Kent Lisby Jakobsen

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Revisionspåtegning.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Hoved- og nøgletaloversigt.....	9
ÅRSREGNSKAB	10
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Egenkapitalopgørelse.....	13
Noter.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Smedshauge ApS
Thyborønvej 59
7620 Lemvig

CVR-nr.: 44148447
Stiftet: 01.01.2023
Hjemsted: 7620 Lemvig

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

DIREKTION

Kent Lisby Jakobsen

REVISOR

Revenu Registreret Revisionsanpartsselskab
Nupark 47
7500 Holstebro

PENGEINSTITUT

Nykredit Bank
Holstebrovej 2
8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Selskabets aktivitet er slagtesvinproduktion og dermed beslægtet virksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabet er stiftet den 29. juni 2023 ved en skattefri virksomhedsomdannelse, hvor nettoaktiverne på t.kr. 105.819 i den tidligere personlige virksomhed Kent Lisby Jakobsen er indskudt. Omdannelsen har regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2023, hvormed driften af selskabet indgår i årsrapporten for hele regnskabsåret 2023.

Det første regnskabsår i Smedshauge ApS endte med et resultat før skat på t.kr. 10.500.

Dette anses for værende tilfredsstillende året i betragtning.

Slagtesvinproduktionen har været udfordret af, at konkurrenceevnen fra de danske slagterier har været historisk dårlig. Planteavlen var i 2023 udfordret af den meget tørre vækstsæson.

Resultatet er båret af en robust virksomhed med gode samarbejdspartnere internt og eksternt.

Egenkapitalen udgør t.kr. 114.049 med en soliditet på ca. 39 %. Selskabet er derfor godt rustet til at fortsætte den positive udvikling, hvor selskabet er en aktiv del af fremtiden.

VIRKSOMHEDENS FORVENTEDE UDVIKLING

Velfærd, klima, bæredygtighed og fortsat udvikling er nogle af de områder, som selskabet vil arbejde med i det kommende år. Som fødevarerproducent er det en forudsætning, at selskabet kan producere sunde fødevarer med et minimalt klimaaftryk. Selskabets ambitioner er at ligge blandt de bedste og mest klimaeffektive i Danmark. Det anses som en forudsætning for at kunne fortsætte som fødevarerproducent, men også fordi vores efterkommere trygt skal kunne se fremtiden i møde.

Selskabet ønsker at fortsætte den positive udvikling, hvor selskabet er en aktiv del af fremtiden. Fremtiden som fødevarerproducent anses som positiv, når øget velfærd, bedre klima og mere bæredygtighed anvendes i den strategiske udvikling.

Selskabet forventer et positivt resultatet for 2024, svarende til et driftsresultat der ligger på niveau med det realiserede for 2023.

FINANSIELLE INSTRUMENTER

Finansielle risici

Selskabet er påvirket af markedets renteniveauet på fremmed kapital hvilket indebærer en risiko. Ledelsen vurderer løbende på sammensætningen af selskabets forskellige låntyper og tilhørende rentevilkår, og foretager justeringer for at afspejle den renterisiko som ønskes.

PÅVIRKNING AF EKSTERNE MILJØ

Selskabet driver landbrug i henhold til gældende lovgivning i Danmark. Selskabet har strategiske målsætninger på miljøområdet for opfyldelse af alle miljømæssige krav i henhold til lovgivning og standarder, hvor selskabet opererer. Der arbejdes konstant med optimeringen af miljømæssige forhold med respekt af bæredygtig udvikling for både miljø og økonomi.

HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT

Hovedtal i tkr.	2023
Driftsresultat	15.539
Finansiering	-5.039
Årets resultat før skat	10.500
Skat af årets resultat	-2.270
Årets resultat	8.230
Nøgletal	
Afkastningsgrad	5,4%
Egenkapitalens forrentning før skat	9,6%
Egenkapitalens forrentning	7,5%
Soliditetsgrad	39,4%
Antal medarbejdere	12
Investeringer i materielle anlægsaktiver udgør for 2023	17.236 t.kr.

NØGLETALLENE BEREGNES SÅLEDES:

AFKASTNINGSGRAD = (Driftsresultat + evt. indtj. kapitalandele / aktiver virksomhed ultimo) x 100

EGENKAPITALENS FORRENTNING FØR SKAT = (Årets resultat før skat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

EGENKAPITALENS FORRENTNING = (Årets resultat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

SOLIDITETSGRAD = (Egenkapital virksomhed ultimo / Aktiver virksomhed ultimo) x 100

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Fianansforeningens anbefalinger og vejledning.

Der er kun oplyst for 2023, da selskabet først blev stiftet pr. 1. januar 2023.

RESULTATOPGØRELSE

		2023
Note		kr.
1	Bruttofortjeneste	26.043.694
2	Personaleomkostninger	-5.547.094
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-4.933.571
	Andre driftsomkostninger	-23.683
	DRIFTSRESULTAT	15.539.346
3	Finansielle indtægter	530.840
	Finansielle omkostninger	-5.569.897
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	10.500.289
	Skat af årets resultat	-2.270.100
4	ÅRETS RESULTAT	8.230.189

BALANCE

		2023
Note		kr.
	Aktiver	
5	Jord	132.923.400
5	Bygninger og installationer	66.550.646
5	Produktionsanlæg og maskiner	27.838.558
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	420.000
	Materielle anlægsaktiver	227.732.604
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.257.880
6	Finansielle anlægsaktiver	3.257.880
	ANLÆGSAKTIVER	230.990.484
	Råvarer og hjælpematerialer	1.359.780
	Varer under fremstilling	349.155
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.746.000
	Handelsbesætning	25.320.525
	Varebeholdninger	30.775.460
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.875.724
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.116.188
	Andre tilgodehavender	395.785
7	Periodeafgrænsningsposter	38.487
	Tilgodehavender	19.426.184
	Likvide beholdninger	8.605.977
	OMSÆTNINGSAKTIVER	58.807.621
	AKTIVER	289.798.105

BALANCE

		2023
Note		kr.
	Passiver	
	Virksomhedskapital	40.000
	Overkurs ved emission	0
	Overført resultat	113.709.326
	Foreslået udbytte	300.000
	Egenkapital	114.049.326
	Hensættelser til udskudt skat	15.502.656
8	Hensatte forpligtelser	15.502.656
9	Gæld til kreditinstitutter	143.289.728
10	Periodeafgrænsningsposter	4.642.222
11	Langfristede gældsforpligtelser	147.931.950
	Gæld til kreditinstitutter	3.728.406
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.276.099
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	1.670.844
	Anden gæld	2.281.730
	Periodeafgrænsningsposter	357.094
	Kortfristede gældsforpligtelser	12.314.173
	GÆLDSFORPLIGTELSE	160.246.123
	PASSIVER	289.798.105
4	Resultatdisponering	
12	Eventualforpligtelser mv.	
13	Pantsætning og sikkerhedsstillelse	
14	Nærtstående parter	
15	Koncernforhold	
16	Anvendt regnskabspraksis	

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Apportindskud ved stiftelse	40.000	105.779.137	0	0	105.819.137
Overkurs flyttet til frie reserver		-105.779.137			-105.779.137
Frie reserver flyttet fra overkurs			105.779.137		105.779.137
Forslag til resultatdisponering			7.930.189	300.000	8.230.189
Udbetalt udbytte			0	0	0
Ultimo	40.000	0	113.709.326	300.000	114.049.326

NOTER

2023

kr.

1 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI

Besætning i resultat

Ændring i dagsværdi handelsbesætning	298.560
Ændring i dagsværdi besætning	298.560

2 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-5.141.607
Pensioner	-296.906
Andre omkostninger til social sikring	-108.581
Personaleomkostninger	-5.547.094

Antal heltidsbeskæftigede	12
---------------------------	----

Selskabets har i henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 nr. 2 undladt at oplyse om ledelsesvederlag.

3 FINANSIELLE INDTÆGTER

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	233.231
Andre finansielle indtægter	297.609
Finansielle indtægter	530.840

4 RESULTATDISPONERING

Foreslået udbytte	300.000
Overført resultat	7.930.189
Disponering i alt	8.230.189

NOTER

5 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg & maskiner	Andre anlæg
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	124.775.000	65.700.000	28.105.000	450.000
Tilgang i året	8.148.400	3.607.775	5.480.000	0
Afgang i året	0	0	-3.600.000	0
Kostpris, ultimo	132.923.400	69.307.775	29.985.000	450.000
Afskrivning, primo	0	0	0	0
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0	0
Årets afskrivning	0	-2.757.129	-2.146.442	-30.000
Afskrivning, ultimo	0	-2.757.129	-2.146.442	-30.000
Regnskabsmæssig værdi	132.923.400	66.550.646	27.838.558	420.000

6 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Andre værdipapir og kapitalandele	I alt
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	3.563.445	3.563.445
Tilgang i året	261.519	261.519
Afgang i året	-567.084	-567.084
Kostpris, ultimo	3.257.880	3.257.880
Regnskabsmæssig værdi	3.257.880	3.257.880

NOTER

2023

STK.

PRIS

KR.

7 PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedr. udgifter til købekontrakter.

NOTER

2023

KR.

8 HENSATTE FORPLIGTELSER

Hensættelse til udskudt skat, indskudt ved stiftelsen	15.903.400
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	- 400.744
Hensættelse til udskudt skat ultimo	15.502.656

9 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER

Realkreditinstitutter	-138.931.608
Pengeinstitutter	-4.358.120
Leasingforpligtelser	0
Gæld til kreditinstitutter	-143.289.728

10 PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

11 FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER

Supplerende oplyses:

Forfald efter 5 år	-130.014.146
Fordelt som:	
Realkreditinstitutter	-125.470.341
Pengeinstitutter	-1.329.959
Periodeafgræsningsposter	-3.213.846

NOTER

12 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

LEJEAFtaler

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af jord.

Lejeaftalerne har en restløbetid på 1 år med en samlet lejeforpligtelse på t.kr. 1.597.

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af bygninger.

Lejeaftalerne har en restløbetid på 1 år med en samlet lejeforpligtelse på t.kr. 1.120.

SAMBESKATNING

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Smedshauge Holding ApS, der er administrationselskab. Selskabet hæfter sammen med moderselskabet og andre helejede datterselskaber solidarisk for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen udgør 1.502 t.kr.

13 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 141.434, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 199.474. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 28.259, skønnes t.kr. 21.063 at være omfattet af pantsætningen. Af virksomhedens handelsbesætning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 25.321, skønnes t.kr. 25.321 at være omfattet af pantsætningen. Af virksomhedens beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 5.455, skønnes t.kr. 5.455 at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 12.186, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 199.474 samt øvrige materielle anlægsaktiver hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 21.063. Heraf er ejerpantebreve på i alt t.kr. 12.186 deponeret til sikkerhed for bankgæld hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 5.584.

Til sikkerhed for bankgælden har selskabet stillet transport i afregningerne fra slagterierne.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 7.196, er finansieret ved købekontrakt. Kontraktgælden er pr. 31. december 2023 opgjort til t.kr. 5.584.

NOTER

14 NÆRTSTÅENDE PARTER

Nedenstående personer har bestemmende indflydelse:

Smedshauge Holding ApS (Moterselskab)
Thyborønvej 59
7620 Lemvig

Kent Lisby Jakobsen (Ultimativ ejer)
Thyborønvej 59
7620 Lemvig

Transaktioner med nærtstående parter

Jf. ÅRL § 97c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

15 KONCERNFORHOLD

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Smedshauge Holding ApS, Lemvig.

NOTER

16 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C (mellem).

Der er ingen sammenligningstal, idet 2023 er selskabets første regnskabsperiode.

VALUTAOMREGNING

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af materielle anlægsaktiver. Tilskud, herunder løntilskud og -refusioner, maskinstationsindtægter og lejeindtægter indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, øvrige personaleomkostninger, lejeudgifter, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

NOTER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Smedshauge Holding ApS som administrationsselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

BALANCE

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Jord indregnes til kostpris.

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der afskrives ikke på jord og grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	10-40 år	0-50 %
Produktionsanlæg og maskiner	5-20 år	0-50 %

NOTER

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Andre kapitalandele, der ikke er børsnoterede kapitalandele, måles til kostpris.

Andelshaverkonti måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi (niveau 1). Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen. Dagsværdiændringen indregnes i resultatopgørelsen.

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden. Varebeholdninger nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

NOTER

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

EGENKAPITAL

UDBYTTE

Forslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris .

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

DAGSVÆRDI

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

NOTER

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

PENGESTRØMSOPGØELSE

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 undladt at udarbejde pengestrømsopgørelsen.